
 
Otázky 1.  ročník zimní období:  Mikroekonomie 
 

 
1.  Ekonomie.  Historie ekonomie.  

 
2.  Ekonomika. Mikroekonomie. Makroekonomie.Ekonomické obory.  

 
3.  3 základní ekonomické otázky.  

 
4.  Druhy lidských potřeb. 

 
5.  Produkt. Dělení statků.  

 
6.  Hospodářský proces. 

 
7.  Příkazový systém – centrálně plánované hospodářství. 

 
8.  Tržní systém – tržní hospodářství. 

 
9.  Poptávka, nabídka. Zákon poptávky. Zákon nabídky. 

 
10. Trh. Dělení trhů. Situace na trhu. 

 
11. Faktory určující elasticitu poptávky, nabídky. 

 
12. Podnik. Podnikové činnosti.  

 
13. Náklady, výnosy  podniku. 

 
14. Majetek podniku.  

 
15. Zásobování podniku.  

 
16. Metody stanovení ceny podnikatelem. 

 
17. Hlavní činnost  podniku  – výroba. 

 
18. Hlavní činnost  podniku  – obchod. 

 
19. Investiční činnost podniku. 

 
20. Ukazatelé finanční analýzy.  

 
21. Kapitál podniku.  

 
22. Majetková struktura podniku. 



Otázky 1.  ročník letní období:   MAKROEKONOMIE 
 
 

1. Makroekonomie. Produktová metoda. Důchodová metoda. 

2. Hospodářský cyklus.  

3. Bankovní soustava.  ČNB.  

4. Komerční banky. 

5. Cenné papíry.  

6. Státní rozpočet. Vznik, podstata státního rozpočtu.    

7. Rozpočtové zásady. Legislativní proces tvory státního rozpočtu. 

8. Příjmy státního rozpočtu. 

9. Daňový systém ČR. 

10. Přímé daně. 

11. Daň z příjmů FO. 

12. Daň z příjmů PO. 

13. Nezdanitelná část základu daně.  

14. Nepřímé daně. 

15. Výdaje státního rozpočtu. 

16. Pojišťovací systém v ČR.   

17. Zdravotní pojištění. 

18. Sociální zabezpečení.  

19. Rozsah sociálních dávek. 

20. Nezaměstnanost. Úřad práce. 

21. Výběrové řízení. 

22. Mzda, plat. Formy mzdy.   

23. Výpočet čisté mzdy. Daňové přiznání.  

24. Mezinárodní obchod. 

25. Burzy v ČR.  

26. Druhy burz, burzovních obchodů. Orgány burzy.  



Otázky 2.  ročník zimní období:  OBCHODNÍ PRÁVO 
 
 

1. Živnost je, živnost není. Všeobecné, zvláštní podmínky provozování živnosti.  

2. Ohlašovací živnosti. 

3. Koncesované živnosti.              

4. Podmínky pro založení živnosti. Povinnosti živnostníka.   

5. Obchodní právo. Relativní obchody. Absolutní obchody. Absolutní neobchody. 

6. Podnikání. Podnikatel. Podnik. Firma. Jednání jménem společnosti. 

7. Hospodářská soutěž. Nekalá soutěž.  

8. Založení - vznik společnosti. Obchodní rejstřík. 

9. Zrušení  -  zánik společnosti.  

10. Typy obchodních společností: Osobní. Kapitálové. 

11. Veřejná obchodní společnost. 

12. Komanditní společnost.  

13. Společnost s ručením omezeným. Obsah společenské smlouvy. Podmínky vzniku. 

14. Tvorba základního  kapitálu s. r. o. Rezervní fond. Řídící orgány. 

15. Zánik účasti společníka ve spol. s r. o. Vypořádací podíl. 

16. Akciová společnost.  Tvorba základního  kapitálu a. s. Akcie. Podoba, druh, forma. 

17. Orgány a.s.  

18. Družstvo.  

19. Bytovné, sociální družstvo. 

20. Státní podnik.  

21. Relativní majetková práva dle NOZ - smlouvy. 

22. Vznik, zajištění, změny, zánik závazků – smluv. 

23. Typy smluv. 

24. Nájemní smlouva. Smlouva o sdružení - společnost. 

25. Podnikatel, vůdčí osobnost 

26. Plánování  

27. SWOT analýza 



Otázky 2. ročník letní období: POLITOLOGIE 
 
 
1. Stát. Vnitřní, vnější suverenita. Funkce státu. Prvky  státu. 

 
2. Formy státu.  
 
3. Politické strany. Podmínky existence pol. stran. Rysy levice, rysy pravice.   
 
4. Politické doktríny.  

 
5. Financování pol. stran.  Státní příspěvky. Vlastní příjmy.  Kontrola financování pol. stran. 

 
6. Státní symboly. Ústava ČR. Preambule. Základní ustanovení. 

 
7. Moc zákonodárná – aktivní právo volit, pasivní být zvolen. Volby do PS a Senátu. 

 
8. Proces schvalování zákonů.  

 
9. Moc výkonná.  Moc soudní. NKÚ. ČNB. 

 
10. Územní samospráva. Kraje, obce. 

 
11. Listina základních práv a svobod.       
 
12. Exekuce. 
 
13. Úpadek. 
 
14. Oddlužení – osobní bankrot. 

 
15. Globalizace. Mezinárodní deklarace, smlouva, rezoluce. 

 
16. OSN.  

 
17. UNICEF. FAO. UNESCO. MMF. Světová banka.  

 
18. NATO. Partnerství pro mír. 

 
19. EU. Vznik, vývoj evropské integrace.  
 
20. Cíle EU. 4 svobody EU. Orgány EU. HMU.  

 
21. EMU. MVČK. Ženevské dohody. CEFTA. Světová rada církví. Interpol.  



Otázky 3. ročník zimní období  Ekonomika podniku  
 
 

1. Podnik, podnikání. 

2. Podnikatelský plán.  

3. Reprodukční proces podniku. 

4. Oceňování majetku. 

5. Ekonomické řízení podniku. 

6. Finanční řízení podniku. 

7. Investiční činnost podniku. 

8. Řízení nákladů. 

9. Výrobní proces v podniku. 

10. Podnikové početnictví. 

11. Daňový systém v ČR. 

12. Daně přímé. 

13. Daň z přijmu. 

14. Daně nepřímé. 



Otázky 3. ročník letní období  Ekonomika podniku MSP 

 
 
 

1. Malé a střední podniky. 

2. Start podnikání. 

3. Obsah podnikatelského plánu. 

4. Miniplán a jeho tvorba. Plán nákladů, výnosů. 

5. Sdružení podnikatelů. 

6. Hospodářské komory. 

7. Dotace. 

8. Operační programy pro období 2007-2013. 

9. Podpora MSP v ČR. 



Otázky 1.  ročník zimní období:   ETIKA PODNIKÁNÍ 
 

1. Filosofie. Etika. 3 zdroje: údiv, pochybování, nejistota. 
 
2. Filozofické disciplíny: Ontologie. Gnoseologie. Fil. Antropologie. Etika. Logika. Estetika. 
 
3. Indická filozofie. Védy.  
 
4. Čínské myšlení. Kniha proměn. Lao-ć – Starý mistr.Tao. Konfucius.  
 
5.  Milétská škola – Tháles z Milétu.  
      
6. Pýthagorova škola – Pýthagorás ze Samu. 
 
7. Hérakleitos z Efezu.  
 
8. Eleaté. Zenón z Eleje. 
 
9. Antičtí atomisté. 
 
10. Sokratés. 
 
11. Platón. 
 
12. Aristotelés. 
 
13. Hélénismus. Epikureismus. Epikúros ze Samu. 
 
14. Hélénismus. Stoicismus. L. A. Seneca. 
 
15. Hélénismus. Skepticismus. Pyrrhón. 
 
16. Hélénismus. Kynikové.  
 
17. Středověká filosofie. A. Agistinus. T. Akvinský.  
 
18. Renesanční filosofie. Humanismus: E. Roterdamský. Reformace: J. Hus. J. Pražský. M. Luther. 
Renesanční astronomie. Renesanční ateisté: N. Machiavelli,T. Hobbes . 
 
19. Filosofie v době baroka. F. Bacon.R. Descartes. B. Spinoza.G. W. Leibniz. 
 
20. Empirismus. Racionalismus. Senzualizmus. 
 
21. J. A. Komenský.  
 
22. Anglický empirismus, senzualizmus. J. Locke. G. Berkeley. D. Hume.  

 
23. Německé osvícenství. I. Kant  
 
24. Německý idealismus. G. W. F. Hegel 
 



25. Německý materialismus. L. Feuerbach. K. Marx. B. Engels. V. I. Lenin. 
 
26. Německý idealismus, iracionalismus F. Nietzsche, voluntarista.  
 
27. Filozofie 20. století. 
 
28. Česká filozofie 20. století.T. G. Masaryk, J. Patočka, Havel. 



Otázky 1.  ročník zimní období:   MARKETING 
 

1. Definice marketingu. Cíle marketingu. Dělení trhů. 
 
2. 5 základních koncepcí marketingu. 
 
3. Historie a vývojová stádia marketingu.  
 
4. Podnikatelský záměr. Poslání podniku. Posouzení zdrojů a prostředí. 
 
5. SWOT analýza. 
 
6. Strategie pronikání na trhy. 
 
7. Strategie upevňování pozic na trhu. 
 
8. Elasticita poptávky 

 
9. Marketingové plánování 

 
10. Průzkum trhu.  
 
11. Segmentace trhu. 
 
12. Marketingový mix. 
 
13. Produkt, jako 1. P marketingového mixu. 
 
14. Životní cyklus výrobku. 
 
15. Vývoj nových výrobků. 
 
16. Klasifikace výrobků. 
 
17. Prodejní cena. Funkce ceny. Typy cen. 
 
18. Prodejní cena. Metody stanovení ceny.  
 
19. Prodejní místo. Úloha maloobchodu. 
 
20. Propagace výrobků. 
 
21. Stádia tvorby reklamy 

 
22. Marketingová komunikace. Propagační mix. 
 
23. Stanovení propagačního rozpočtu.  
 
24. Analýza konkurence. 
 
25. Vypracování konkurenční strategie. 



Otázky 1.  ročník letní období:   PSYCHOLOGIE 
 
Otázky 1.  ročník letní období:   PSYCHOLOGIE 
 
1. Psychologie, sociologie, psychiatrie. 

2. Základní psychologické směry. 

3. Základní psychologické obory.  

4. Aplikované psychologické obory 

5. Učení: Studijní příprava. Porozumění textu. Zapamatování si. Opakování. Aplikace. 

6. Základní druhy učení.      

7. Výsledky lidského učení.    

8. Paměť: Krátkodobá, střednědobá, dlouhodobá. Stupně schopností.  

9. Poznávací procesy: poznání smyslové, rozumové. 

10. Inteligence. IQ, EQ, OQ.   

11. Osobnost. Vlastnosti osobnosti.  

12. Osobnost tvoří:  Vlastnosti vrozené. Vlastnosti získané výchovou. Vlastní aktivita jedince. 

13. Rozdělení vlastností osobnosti.  

14. Základní etapy ve vývoji člověka. 

15. Motivace. Motivační nástroje.  

16. Typy lidí dle hodnot určujících jejich životní styl.  

17. Maslowova pyramida lidských potřeb. 

18. Rysy nesocializované psychiky. Egocentrismus. Realismus. Animizmus.  

19. Rysy socializované psychiky v oblasti citu, rozumu, vůle. 

20. Psychika. Vytváření psychiky. 4 úrovně psychiky.      

21. 3 stránky psychiky: poznávací, citová, snahová. 

22. Formy prožívání:  Psychické procesy. Psychické stavy. Psychické vlastnosti. 

23. Funkce psychiky:  Poznávací, informační, regulační, adaptační, přetvářecí, preventivní. 

24. City. Charakteristické znaky citů.  



25. Dělení citů: dle úrovně, dle průběhu. Citové poruchy. 

26. Charakter. Temperament. Schopnosti. Rysy. Tréma. Vědomí. 

27. Nevědomí – momentálně neuvědomované, podprahové podněty, potlačované touhy,  

       zvláštní psychické  stavy. 

28. S. Freud – ID-EGO-SUPER EGO. 

29  K. G. Jung.  Introvert, extrovert, ambivert. 

30. Typologie lidí dle Hippokrata.  

31. Learyho interpersonální dělení lidí. K. Young – teorie mnoha já.Typol. dle pojetí života. 

32. Typologie zákazníků dle Gretzeho a Drozdecka. 

33. Další typologie podle převládajících vlastností zákazníků v pohostinství. 

34. Duševní zdraví.   

35. Stres. 

36. Frustrace. 

37. Neuróza. 

38. Psychopatie. 

39. Psychóza. 

40 Oligofrenie. 

41. LMD, mentální anorexie, bulimie.  

42. Sociologie. Socializace. 

43. Členění společnosti. 

44. Komunikace.  

45. Řeč těla promlouvá 

46. Sociální poznávání. 

47. Asertivní chování.  

 

 



Otázky 2. ročník zimní období:  PRÁVO 
 

1. Dějiny práva. Teorie práva. 
 

2. Právní normy dle závaznosti: Donucovací - podpůrné. 
 

3. Právní skutečnosti: Události. Úkony.  
 

4. Rozdělení  právních norem. 
 

5. Platnost, účinnost  zákonů. 
 

6. Právní subjekty: Fyzická osoba. Právnická osoba. 
 

7. Zákonné zastoupení. 
 

8. Smluvní zastoupení. Typy zplnomocnění, zánik.  
 

9. Právní instituce. 
 

10. Soudy. Soudci. Práva povinnosti před soudy.  
 

11. Systém soudnictví v ČR.  
 

12. Občanské soudní řízení. Účastníci řízení. Náležitosti žaloby. 
 

13. Druhy žalob. Průběh řízení. Rozhodnutí soudu. Náklady řízení. Odvolání. Exekuce. 
 

14. Trestní soudní řízení, účastníci, průběh TSŘ.  
 

15. Státní zastupitelství. 
 

16. Advokacie. 
 

17. Notářství.  
 

18. Systém práva. Ústavní právo. Správní právo. Daňové právo. Trestní právo. Procesní právo. 
 

19. Systém práva. Občanské právo. Obchodní právo. Pracovní právo. Rodinné právo. 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



Otázky  2.  ročník letní období:   PRÁVO 
 
1. Občanské právo. Obsah občanského  zákoníku. 
 
2. Obecná ustanovení občanského zákoníku. 
 
3. Věcná práva.  
 
4. Právo k věci vlastní. Obsah vlastnického práva.  
 
5. Katastr nemovitostí 
 
6. Spoluvlastnictví. Podílové – solidární právo, povinnost. 
 
7. SJM. Vznik. Změny.  
 
8. Zrušení SJM. Zánik SJM. 
 
9. Právo k věci cizí:  Zástavní právo. Zadržovací právo.  
 
10. Věcné břemeno.  
 
11. Odpovědnost za škodu. Obecná odpovědnost. Způsob a rozsah náhrady.  
 
12. Zvláštní druhy odpovědnosti. 
 
13. Dědění. Ze závěti. Ze zákona.  
 
14. Neopomenutelní dědicové. Vydědění. Dědická nezpůsobilost. Odmítnutí dědictví. 
 
15. Závazkové právo. Obsah všech právních úkonů.  
 
16. Závazkové vztahy. Vznik smluv. Společné závazky, pohledávky. Solidární, podílové. 
 
17. Změny smluv. V obsahu, v účastnících. 
 
18. Zajištění závazků.   
 
19. Zánik závazků. 
 
20. Kupní smlouva.  
 
21. Směnná smlouva. Darovací smlouva. Smlouva o půjčce. Smlouva o výpůjčce.  
 
22. Smlouva o dílo.  
 
23. Nájemní smlouva. ( nájem bytů, podnikatelský nájem věcí movitých. )  
 
24. Smlouva o ubytování. Příkazní smlouva. Smlouvy o přepravě. Vklady. Sázka a hra. 
 
25. Smlouva o sdružení. 



Otázky 3. ročník - zimní období PRÁVO 
 
1. Obchodní právo. Relativní obchody. Absolutní obchody. Absolutní neobchodí.  
 
2. Podnikání. Podnikatel. Podnik. Firma.Jednání jménem společnosti. 
 
3. Hospodářská soutěž. Nekalá soutěž. 
 
4. Obchodní rejstřík.  
 
5. Založení - vznik společnosti. 
 
6. Zrušení  -  zánik společnosti. Zrušení společnosti bez likvidace. Zrušení společnosti s likvidací  
  Vyhlášení společnosti  do konkurzu. 
 
7. Typy obchodních společností. Osobní a kapitálové obchodní společnosti.  
 
8. Veřejná obchodní společnost. 
 
9. Komanditní společnost. 
 
10. Společnost s ručením omezeným. Obsah společenské smlouvy. Podmínky vzniku. 
 Tvorba základního  kapitálu. Rezervní fond. 
 
11. Orgány s. r. o. Zánik účasti společníka ve spol. s r. o. Vypořádací podíl. 
 
12. Akciová společnost. Tvorba základního  kapitálu a. s. Akcie. Podoba, druh, forma. 
 Jmenovitá hodnota akcie. Tržní hodnota akcie. 
 
13. Orgány a. s. 
 
14. Družstvo. 
 
15. Živnost. Živnostenský rejstřík. Všeobecné podmínky provozování živnosti. Zvláštní podmínky 

provozování živnosti. 
 
16. Ohlašovací živnosti. 
 
17. Koncesované živnosti. 
 
18. Podmínky pro založení živnosti. Práva a povinnosti živnostníka. 
 
19. Obchodní závazkové vztahy. 



Otázky 3. ročník - letní období PRÁVO 
 
1. Pracovní právo. Pojem, prameny, zásady. Pracovněprávní vztahy. 
 
2. Účastníci pracovněprávních vztahů. 
 
3. Vznik pracovního poměru. 
 
4. Skončení pracovního poměru. 
 
5. Pracovní doba, dovolená na zotavenou… 
 
6. Odpovědnost zaměstnavatele za škodu. 
 
7. Hmotné zabezpečení  v nezaměstnanosti. 
 
8. Odborové organizace. 
 
9. Finanční právo 
 
10. Trestní právo. 
 
11. Trestné činy dle Trestního zákoníku, jejich sazby. Typy trestů dle Trestního zákoníku 
 
12. Přestupky.  
 
15. Rodinné právo. 
 
16. Autorské právo 
 



Otázky 1.  ročník zimní období:   ZALOŽENÍ A PROVOZ PODNIKU 
 
Hodnocení  klasifikačního zápočtu z předmětu „Založení provoz podniku“  bude na základě všech 
sesbíraných dokumentů, způsobu a rozsahu zpracování zadaného tématu, námětu, nápadů a aktivity 
v hodině.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Otázky 1.  ročník letní období:   ÚČENICTVÍ 
 
 
Hodnocení klasifikovaného zápočtu z předmětu účetnictví  se skládá ze dvou částí:  
1. Praktické - student zaúčtuje předložený účetní případ. 
2. Teoretické - správně zodpoví test. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Otázky 1.  ročník letní období:   MANAGEMENT 
 
 
1. Management. Definice, význam. 
 
2. Vnitřní faktory podnikání. Vnější faktory podnikání.  
 
3. Cíl činnosti podniku.  
 
4. Osobnost manažera.  
 
5. Postavení manažera v podniku. Jeho koncepce 
 
6. Aspekty řídící práce.  
 
7. Řízení.  
 
8. Rozhodování. 
 
9. Rozhodovací proces.   
 
10. Chyby v rozhodování.  
 
11. Plánování.  
 
12. Dělení plánování.  
 
13. Stanovení základní pozice firmy. SWOT analýza. 
 
14. Konkurenční strategie.  
 
15. Organizování.  
 
16. Organizační struktury.  
 
17. Firemní dokumentace.  
 
18. Výrobně technická dokumentace.  
 
19. Vedení.  
 
20. Styly vedení.   
 
21. Motivace pracovníků.  
 
22. Motivační nástroje.  
 
23. Péče o pracovníky.  
 
24. Evidence pracovníků. Získávání pracovníků. 
 



25. Kontrola.  
 
26. Fáze kontrolního procesu.  
 
27. Členění kontroly.   
 
28. Chyby zjištěné kontrolou.  
 
29. Komunikace. 
 
30. Komunikační systémy.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OTÁZKY K ABSOLUTORIU -  ODBORNÉ PŘEDMĚTY – 2015/2016 

1.  
a) Definice marketingu. 5 základních koncepcí marketingu. Historie marketingu.  
b) Historie ekonomie. Ekonomické obory. 3 základní ek. otázky. Hospodářský proces.  
c) Podstata, význam a úloha účetnictví, legislativa související s účetnictvím 
 
2.  
a) Podnikatelský záměr. Poslání podniku. SWOT analýza. Strategie podniku.  
b) Tržní hospodářství, příkazový systém. Tržní mechanismus. Nabídka, poptávka. Elasticita.  
c) Účetní doklady, knihy a zápisy; dokumentace a archivace 
  
3.  
a) Průzkum trhu. Segmentace trhu. Marketingový mix.  
b) Činnosti podniku. Evidence podniku. Náklady, výnosy, majetek, zásobování podniku.  
c) Otevírání a uzavírání účetních knih, bilanční kontinuita 
 
4.  
a) Produkt, jako 1. P marketingového mixu. Vývoj nových výrobků. Klasifikace produktu.  
b) Hlavní činnost podniku. Investiční činnost podniku. Ukazatelé finanční analýzy. Kapitál. 
c) Účetní závěrka a uzávěrka 
 
5.  
a) Životní cyklus výrobku.  
b) Makroekonomie. Hospodářský cyklus. Bankovní soustava ČR. Cenné papíry. 
c) Účetní výkazy – Rozvaha, VZZ, Výkaz cash-flow 
 
6.  
a) Prodejní cena.  
b) Státní rozpočet. Příjmy, výdaje, legislativní proces tvorby státního rozpočtu. 
c) Dlouhodobý majetek – členění, způsoby pořízení a vyřazení, oceňování 
 
7.  
a) Prodejní místo.  
b) Pojišťovací systém. Zdravotní pojištění. Sociální zabezpečení v ČR. 
c) Dlouhodobý majetek – odpisy: podstata odpisů, účetní a daňové, oprávky 
 
8.  
a) Propagace výrobků.  
b) Zaměstnanost, nezaměstnanost. Odměňování za práci. Úřad práce. 
c) Zásoby – obecná část 
 
9.  
a) Analýza konkurence. Maloobchod, Typy maloobchodních prodejen.  
b) Mezinárodní obchod. Teorie komparativních výhod. Burzy v ČR.  
c) Zásoby – způsob A, B, zvláštní případy účtování zásob 
 
10.  
a) Management. Definice, význam. Vnitřní vnější faktory podnikání. Osobnost manažera.  
b) Podnikání. Hospodářská soutěž. Obchodní rejstřík. 
c) Krátkodobý finanční majetek – peníze, bankovní účty, cenné papíry 



 
11.  
a) Řízení podniku. Rozhodování. Rozhodovací proces. Chyby v rozhodování.  
b) Vznik – zánik obchodní společnosti 
c) Pohledávky včetně záloh – členění dle času a účelu 
 
12.  
a) Plánování podnikových činností.  
b) Osobní a kapitálové obchodní společnosti. Veř. obch. spol., Kom. Spol 
c) Závazky včetně záloh - členění dle času a účelu 
 
13.  
a) Organizování podniku. Organizační struktury. Firemní dokumentace.  
b) Společnost s ručením omezeným. 
c) Zúčtování se zaměstnanci, odvody 
 
14.  
a) Vedení. Styly vedení. Motivace, péče o pracovníky. Evidence, získávání pracovníků  
b) Akciová společnost.  
c) Náklady a výnosy – členění, vazba na výsledek hospodaření 
 
15.  
a) Kontrola v podniku. Fáze kontrolního procesu. Členění kontroly. Komunikace.  
b). Družstvo. Smlouvy dle občanského zákoníku.  
c) Časové rozlišení nákladů a výnosů 
 
16.  
a) Příčiny firemní krize, cíle krizového managementu.  
b) Živnost. Podmínky k provozování živnosti. Založení živnosti. 
c) Kapitálové účty 
 
17.  
a) Odhalení rizika, řešení krizí, manažerské postupy v krizových situacích.  
b) Politická situace v ČR. Legislativní činnost. Úpadek, oddlužení.  
c) Výsledek hospodaření – zjištění jeho výše, rozdělení 

 
18.  
a) Podstata a úkoly personálního managementu. Personalistika. Práce personálního manažera.  
b) Globalizace. OSN. NATO. EU.   
c) Inventarizace majetku a vypořádání inventarizačních rozdílů 

 
19.  
a) Řízení lidí, typy lidí, firemní kultura. Strategické řízení lidských zdrojů.  
b) Daňový systém v ČR. Daně přímé, nepřímé. Sazby daní.  
c) Finanční analýza 
 
20.  
a) Nábor pracovníků, průběh výběrového řízení.  
b) Malé a střední podniky. Specifika trhů malých firem. Podpora MSP v ČR.  
c) Daňová evidence – podstata a její využití 



OKRUHY K ABSOLUTORIU – ANGLIČTINA  

1. Means of Transport and Travelling 

2. The Town I Live in and Its surroundings 

3. Fashion and Clothes 

4. USA 

5. Great Britain 

6. Czech Republic 

7. Work, Jobs, Carreer 

8. Places To Live, Housing 

9. European Union 

10. Food, Meals, Dining 

11. Sport 

12. Environment and Its Protection 

13. Human Body, Healthcare, Diseases 

14. Seasons of the Year 

15. Shopping 

16. Communication and Media 

17. Village vs. Town Life 

18. Leisure Time Activities 

19. Biography 

20. Nature and Countryside 

 
 
 

 



 
 


